
 

УКРАЇНА                                               КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ХLV (позачергова) сесія VІІІ скликання 
 

РІШЕННЯ 
 

08 квітня 2024 року                                                                                                       № 1397-VІІІ 

 

Про внесення змін до рішення Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області від 23 грудня 2022 року № 734 - VІІІ «Про затвердження Програми 

благоустрою населених пунктів Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області на 2021 -2024 роки в новій редакції» 

 

З метою поліпшення благоустрою населених пунктів Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області, керуючись Бюджетним кодексом України, Кодексом про 
адміністративні правопорушення, пунктом 22 статті 26, статтями 27, 52 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Законом України «Про благоустрій населених пунктів», 
Законом України «Про охорону навколишнього природного середовища», Законом України 
«Про державні цільові програми», Законом України «Про управління відходами», Законом 

України «Про охорону атмосферного повітря», Законом України «Про охорону культурної 
спадщини», Законом України «Про житлово-комунальні послуги», Законом України «Про 

дорожній рух», Законом України «Про автомобільні дороги», Законом України «Про 
особливості здійснення права власності у багатоквартирному будинку», наказом Державного 
Комітету України з питань житлово-комунального господарства від 23 вересня 2003 року 

№154 «Про затвердження Порядку проведення ремонту та утримання об’єктів благоустрою 
населених пунктів», наказом Міністерства будівництва, архітектури та житлово-комунального 

господарства України від 10 квітня 2006 року № 105 «Про затвердження Правил утримання 
зелених насаджень у населених пунктах України», наказом Державного Комітету України з 
питань житлово-комунального господарства від 17 травня 2005 року №76 «Про затвердження 

Правил утримання жилих будинків та прибудинкових територій», наказом Міністерства 
регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства від 27 листопада 

2017 року № 310 «Про затвердження Типових правил благоустрою території населеного 
пункту», враховуючи рекомендації постійної комісії селищної ради з питань земельних 
відносин, природокористування, планування території, будівництва, архітектури та 

благоустрою та постійної комісії з питань фінансів, бюджету, комунальної власності, 
планування соціально-економічного розвитку та інвестицій, Великодолинська селищна рада 

Одеського району Одеської області 
 

ВИРІШИЛА: 

 
1. Внести зміни та доповнення до рішення Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області від 23 грудня 2022 року № 734 - VІІІ «Про затвердження Програми 

благоустрою населених пунктів Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 
області на 2021 -2024 роки в новій редакції», а саме у Додаток 2 до Програми «Перелік заходів 

та напрямів діяльності щодо реалізації Програми благоустрою населених пунктів 

 



2 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області на 2021-2024 роки» та 
викласти його в новій редакції (додається). 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію селищної ради 

з питань земельних відносин, природокористування, планування території, будівництва, 
архітектури та благоустрою та на постійну комісію селищної ради з питань фінансів, бюджету, 

комунальної власності, планування соціально-економічного розвитку та інвестицій. 
 
 
 

Селищний голова             Микола ЛУК’ЯНЧУК 
 
 
 



 

Додаток  

до рішення Великодолинської селищної ради 
Одеського району Одеської області                              

від 08.04.2024 року № 1397 – VІІІ 
 

«Додаток 2 до Програми» 

 
 
 

Перелік заходів та напрямів діяльності щодо реалізації  

Програми благоустрою населених пунктів Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області на 2021-2024 роки 
 

№ 
з/п 

Перелік заходів Програми Відповідальні 
виконавці 

Джерела 
фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування, тис.грн Очікуваний 
результат Всього 2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Утримання та ремонт 
вулично-дорожної мережі, 
комплекс робіт з улаштування 
(відновлення) покриття доріг і 
тротуарів, обладнання 
пристроями для безпеки руху 

Великодолинська 
селищна рада;  
КП 
«Великодолинське»;  
КП «Молодіжне-2»;  
КП «Ініціатива» 

Бюджет 
Великодолинської 
селищної ТГ, 
Державний 
бюджет, 
Обласний бюджет 

19 700,00 3 000,00 5 000,00 7 000,00 4 700,00  
Збільшення терміну 
використання 
об’єктів вулично-
дорожньої мережі, 
забезпечення 
нормальних умов їх 
функціонування, 
створенні 
сприятливих умов 
пересування для 
населення 

1.1 Експлуатаційне утримання 
автомобільної дорогі 
загального користування 
місцевого значення 
О161828/М-15/-
Доброолександрівка-
Великодолинське-/М27 

Фінансовий відділ, 
ДП «Служба 
місцевих 
автомобільних доріг» 

Бюджет 
Великодолинської 
селищної ТГ 
(співфінансування 
до обласного 
бюджету у вигляді 
субвенції) 

300,00 0,00 0,00 0,00 300,00 Експлуатаційне 
утримання та 
поліпшення умов 
пересування 
автомобільної 
дорогі загального 
користування 
місцевого значення 
 



 

Продовження Додатку 2 до Програми 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2 Збирання та вивезення 
твердих побутових відходів 
для населення, заходи, 
спрямовані на поліпшення 
санітарного стану території, 
ліквідація стихійних звалищ 

Великодолинська 
селищна рада;  
КП 
«Великодолинське»; 
КП «Молодіжне-2»; 
КП «Ініціатива» 

Бюджет 
Великодолинської 
селищної ТГ 

26 250,00 50,00 3 200,00 10 000,00 13 000,00 Фінансова 
підтримка 
населення та 
покращення 
санітарного стану 
населених пунктів 
громади 

3 Ліквідація стихійних навалів 
сміттезвалищ 

КП 
«Великодолинське»; 
КП «Молодіжне-2» 

Бюджет 
Великодолинської 
селищної ТГ 

4 700,00 0,00 0,00 1 000,00 3 700,00 Покращення 
санітарного стану 
населених пунктів 
громади  

4 Послуги з замітання вулиць, 
прибирання снігу; посипання 
сіллю, піском доріг і 
тротуарів; чищення доріг і 
громадських місць, ручне 
прибирання сміття та інші 
послуги 

Великодолинська 
селищна рада;  
КП 
«Великодолинське»; 
КП «Молодіжне-2»; 
КП «Ініціатива» 

Бюджет 
Великодолинської 
селищної ТГ 

11 039,50 2 039,2 2 700,3 4 000,0 2 300,0 Зберігання у 
належному стані 
вулично-дорожньої 
мережі,забезпеченн
я нормальних умов 
їх функціонування 

5 Озеленнення (посадка), догляд 
за деревами і кущами, покіс 
трави: підживлення, 
поливання, обрізання крон 
дерев і кущів, вирізування 
сухих суків і гілок, обробка 
отрутохімікатами, утеплення 
кореневої системи, видалення 
аварійних дерев 

Великодолинська 
селищна рада;  
КП 
«Великодолинське»; 
КП «Молодіжне-2»; 
КП «Ініціатива» 

Бюджет 
Великодолинської 
селищної ТГ 

13 094,60 2 028,6 3 066,0 4 000,0 4 000,0 Озеленення 
населених пунктів, 
створення зон 
відпочинку та 
паркових зон, 
оновлення лісосмуг 
та рослинних 
насаджень, 
знищення 
карантинних рослин  

6 Боротьба з карантинними 
рослинами в населиних 
пунктах громади 

Великодолинська 
селищна рада;  
КП 
«Великодолинське»; 
КП «Молодіжне-2»; 
КП «Ініціатива» 
  

Бюджет 
Великодолинської 
селищної ТГ 

300,00 100,0 0,0 100,0 100,0 Ліквідація 
карантинних 
рослиних 



 

Продовження Додатку 2 до Програми 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

7 Технічне обслуговування та 
утримання в належному стані 
мереж вуличного освітлення 
населених пунктів 

Великодолинська 
селищна рада;  
КП 
«Великодолинське»; 
КП «Молодіжне-2»; 
КП «Ініціатива» 

Бюджет 
Великодолинської 
селищної ТГ 

5 000,00 500,00 500,00 2 000,00 2 000,00 Забезпечення 
технічного 
обслуговування 
електромереж 
зовнішнього 
освітлення 

8 Оплата за спожиту 
електроенергію лініями 
зовнішнього освітлення 

Виконавчий комітет 
Великодолинської 
селищної ради 

Бюджет 
Великодолинської 
селищної ТГ 

12 050,00 4 700,00 2 350,00 2 000,00 3 000,00 Забезпечення 
безперебійної 
роботи зовнішнього 
освітлення вулиць, 
парків та скверів в 
вечірній та нічний 
час  

9 Утримання/поточний ремонт 
та придбання автобусних 
зупинок 

Великодолинська 
селищна рада;  
КП 
«Великодолинське»; 
КП «Молодіжне-2»; 
КП «Ініціатива»  

Бюджет 
Великодолинської 
селищної ТГ 

573,00 273,00 0,00 0,00 300,00 Збільшення терміну 
придатності малих 
архітектурних 
споруд  

10 Послуги по технічному 
обслуговуванню та 
утриманню в належному стані 
кладовищ Великодолинської 
селищної ради, у т.ч. за 
рахунок міжбюджетних 
трансфертів 

Великодолинська 
селищна рада;  
КП 
«Великодолинське»; 
КП «Молодіжне-2»; 
КП «Ініціатива» 

Бюджет 
Великодолинської 
селищної ТГ; 
Бюджет 
Чорноморської 
міської ТГ, 
Державний 
бюджет  

2 615,40 8,1 607,3 1 500,0 500,0 Утримання в 
належному стані 
місць поховання. 

11 Послуги по організації та 
технічному забезпеченню 
проведення державних та 
місцевих свят (святкове 
оформлення населених 
пунктів, встановлення 
біотуалетів, тощо) 
  

Великодолинська 
селищна рада;  
КП 
«Великодолинське»; 
КП «Молодіжне-2»; 
КП «Ініціатива» 

Бюджет 
Великодолинської 
селищної ТГ 

314,90 60,6 54,3 100,0 100,0 Створення 
комфортних умов 
під час проведення 
державних та 
місцевих свят 



 

Продовження Додатку 2 до Програми 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

12 Проведення заходів з 
благоустрою та утримання в 
належному стані обладнання 
дитячих і спортивних 
майданчиків, у т.ч. 
поточний/капітальний ремонт 
майданчиків 
  

Великодолинська 
селищна рада; 
КП 
«Великодолинське»; 
КП «Молодіжне-2»; 
КП «Ініціатива» 

Бюджет 
Великодолинської 
селищної ТГ 

3 020,00 2 120,00 0,00 300,00 600,00 Утримання в 
належному стані 
дитячих та 
спортивних 
майданчиків 

13 Проведення технічної 
інвентаризації та 
паспортизації об'єктів 
благоустрою 

Великодолинська 
селищна рада;  
КП 
«Великодолинське»; 
КП «Молодіжне-2»; 
КП «Ініціатива»  

Бюджет 
Великодолинської 
селищної ТГ 

500,00 0,00 0,00 0,00 500,00 Створення кадастру 
зелених насаджень 
та об’єктів 
благоустрою 
громади 

14 Послуги з розміщення 
соціальної реклами 

Великодолинська 
селищна рада;  
КП 
«Великодолинське»; 
КП «Молодіжне-2»; 
КП «Ініціатива» 
  

Бюджет 
Великодолинської 
селищної ТГ 

150,00 0,00 0,00 50,00 100,00 Проведення 
інформування 
населення 

15 Послуги з демонтажу 
зовнішньої реклами та 
об’єктів благоустрою 

Великодолинська 
селищна рада;  
КП 
«Великодолинське»; 
КП «Молодіжне-2»; 
КП «Ініціатива» 
  

Бюджет 
Великодолинської 
селищної ТГ 

150,00 0,00 0,00 50,00 100,00 Проведення 
інформування 
населення 

16 Заробітна плата найманих 
працівників та нарахування 

Великодолинська 
селищна рада;  
КП 
«Великодолинське»; 
КП «Молодіжне-2»; 
КП «Ініціатива» 
  

Бюджет 
Великодолинської 
селищної ТГ 

50,00 0,00 0,00 0,00 50,00 Забезпечення та 
утримання робочих 
місць 



 

Продовження Додатку 2 до Програми 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

17 Проведення природоохороних 
та інших заходів з поліпшення 
та утримання в належному 
стані водних ресурсів та 
прибрежних смуг населених 
пунктів  

Великодолинська 
селищна рада;  
КП 
«Великодолинське»; 
КП «Молодіжне-2»; 
КП «Ініціатива» 

Бюджет 
Великодолинської 
селищної ТГ 

3 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 Підвищення рівня 
відпочинку 
населення 

18 Утримання в належному стані 
артезіанських свердловин 
населених пунктів, бюветів, 
каналізаційно-насосних 
станцій, водопроводних мреж 
та інш. (будівництво, 
встановлення, поточний та 
капітальний ремонт, 
очищення)   

Великодолинська 
селищна рада;  
КП 
«Великодолинське»; 
КП «Молодіжне-2»; 
КП «Ініціатива» 

Бюджет 
Великодолинської 
селищної ТГ 

4 400,00 0,00 1 200,00 1 500,00 1 700,00 Забезпечення 
населення громади 
якісною водою  

Загальний обсяг фінансування 

заходів Програми: 

107 207,40 107 207,40 14 879,50 18 677,90 33 600,00 40 050,00 
 

 
Селищний голова             Микола ЛУК’ЯНЧУК 

 


